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Tähän aineistoon on koottu tietoa Etelä-Suomen ja Viron INTERREG IIIA -
ohjelman toteutuksesta maakunnittain. Alueyhteenvedot on koottu 
INTERREG-ohjelmasihteeristössä ja ne perustuvat tietoihin FIMOS-
seurantajärjestelmässä sekä tuloskuvauksiin ohjelman vuosittaisissa 
täytäntöönpanokertomuksissa. Aineisto on vapaasti ohjelma-alueella 
käytettävissä. Aineisto on tarkoitettu hyödynnettäväksi ohjelma-alueella 
kerrottaessa ohjelmakauden toiminnasta ja tuloksista. Sihteeristön ajatuksena 
on myös ollut antaa tausta-aineistoa Etelä-Suomen ja Viron yhteistyön 
tulevaisuuden pohdintaan ja EU-rakennerahastokauden 2007-2013 
valmisteluun. 
 
Lisätietoja www.interreg-finest.net   
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INTERREG IIA Baltia-ohjelmasta Etelä-Suomen ja Viron yhteiseen aluekehittämisen ohjelmaan  
 
Rajanylittävän yhteistyön EU-ohjelmatyö alkoi Suomessa Euroopan Unionin jäsenyydestä lähtien. Vuosina 
1995-99 toteutetun Etelä-Suomen rannikkoseudun INTERREG IIA -ohjelman alueeseen kuuluivat Uusimaa, 
Itä-Uusimaa, Varsinais-Suomi ja Kymenlaakso sekä Päijät-Hämeestä Orimattilan ja Artjärven kunnat. 
Kohdealueena olivat kaikki kolme Baltian maata. Hankkeille kanavoitiin Etelä-Suomessa yht. 5,9 M€ EU-
rakennerahastojen kautta sekä 9,9 M€ kansallista rahoitusta. Ohjelmasta rahoitettiin 148 hanketta, joista 94 
suuntautui Viroon, 44 koko Baltian alueelle sekä 5 Latviaan ja 5 Liettuaan. Yhteistyöteemat olivat: 
Teollisuus ja yritykset; Kulttuuri, koulutus ja asiantuntemus; Liikenne. 
 
INTERREG IIIA -kaudelle (2000-2006) tultaessa sisällölliset teemat pysyivät pitkälti samoina, mutta nyt 
mukaan tuli myös ympäristöteema. Yhteistyöohjelman toteuttaminen sen sijaan muuttui olennaisesti: 
ohjelmahallinto siirrettiin aluetasolle ja ohjelman hallinto- ja maksuviranomaiseksi tuli Varsinais-Suomen 
liitto. Ohjelma kohdennettiin suoremmin nimenomaan rajan – tässä tapauksessa Suomenlahden – 
molemmin puolin oleville alueille sekä yhteisen aluekehittämisen strategian luomiseen. Viron EU-
jäsenyyden myötä 2004 Viron toimijat tulivat tasavertaisina mukaan suunnittelemaan, päättämään, 
toteuttamaan ja seuraamaan yhteisen EU-rahoituksen käyttöä. Ohjelman kokonaisrahoitus on 40 M€, josta 
Euroopan aluekehitysrahaston (EAKR) osuus 20 M€. 
 
2000-2006 tavoitteena yhteyksien vahvistaminen ja yhteiset ratkaisut EU-sisärajalla  
 
Etelä-Suomen ja Viron INTERREG IIIA -ohjelman tavoitteena oli valmistaa ohjelma-alue toimimaan EU-
sisärajana, syventää ja laajentaa yhteyksiä sekä hakea konkreettisia teemoja, joissa yhdessä 
työskenteleminen hyödyttää Etelä-Suomea ja Viroa. Teemoina ovat verkostot, kilpailukyky ja työllisyys sekä 
ympäristö. Kiinteämpiä yhteistyörakenteita luodaan myös itse ohjelmahallinnolla: EU-rahoitus kanavoidaan 
hankkeille yhden hallinto- ja maksuviranomaisen kautta, rahoitettavat hankkeet valitsee yhteinen 
hallintokomitea ja ohjelman toteutumista seuraa yhteinen seurantakomitea.  
 
Pääpartneri vastaa yhteishankkeesta molemmin puolin rajaa 
 
Vuodesta 2004 lähtien rajanylittävien hankkeiden lähtökohtana on ollut pääpartneriperiaate: pääpartneri 
kokoaa hankekonsortion ja vastaa sen koordinoinnista molemmissa maissa ts. hankesuunnitelman 
toteuttamisesta, kustannusarviossa pysymisestä sekä osarahoituksen kokoamisesta Virossa ja Suomessa. 
Myös hankkeiden suunnitteluvaiheessa tarvitaan uutta ajattelua verrattuna toimintaan kaudella 1995-99 tai 
2000-2004 ennen Viron EU-jäsenyyttä: hankkeen idean tulee olla riittävän yhteinen ja toimintojen molemmin 
puolin Suomenlahtea toisiaan tukevia, että yhteishanke on työskentelytapana toimiva. Lisäksi idean tulee 
vakuuttaa molempien maiden edustajista koostuva komitea, joka lopulta päättää, mitä ohjelmasta 
rahoitetaan. 
 
Rajanylittävät hyödyt löytyvät kansainvälisen yhteistyön tuomasta lisäarvosta 
 
Rajanylittävän yhteistyön lisäarvolla tarkoitetaan sitä, että saman toiminnan toteuttaminen pelkästään 
suomalais- tai virolaisvoimavaroin toisi vähemmän tulosta kuin se, että toiminta tehdään suomalaisten ja 
virolaisten yhteistyönä. Lisäarvoa voi olla esim. vastavuoroinen asiantuntemuksen hyödyntäminen oman 
osaamisen kasvattamiseksi; ajan ja rahan säästäminen sillä, että jotain kysymystä ratkaistaan yhdessä tai; 
yhteinen molempien toimijoiden käyttöön tuleva resurssi, palvelu tai hyödyke. Kahdessa maassa 
toteutettava yhteishanke on toimintamallina suhteellisen raskas ja monimutkainen; Sillä ei kannata lähteä 
toteuttamaan pelkästään paikallisista tarpeista lähtevää toimintaa.  
 
2007-2013 Lissabonin strategian tavoitteita toteuttava alueiden välinen yhteistyö (Tavoite 3) 
 
INTERREG IIIA -ohjelma (2000-2006) on ollut Etelä-Suomen ja Viron yhteinen aluekehittämisen ohjelma. 
Tämän asian ymmärtäminen vaatii ohjelma-alueella vielä asian kirkastamista – eritoten nyt uudelle 
rakennerahastokaudelle 2007-2013 tultaessa. Yhteishankkeen käynnistämistä edesauttaa, jos 
hankepartnerit tuntevat toisiaan jo entuudestaan. Tähän Etelä-Suomesta ja Virosta löytyy hyvät edellytykset, 
sillä taustatyötä, verkostoitumista, erilaisia selvityksiä ja tutkimuksia, tutustumisvierailuita ja toimintatapojen 
vertailua on tehty yli kymmenen vuoden ajan. Jo toteutetut 300 INTERREG-hanketta antavat hyvä pohjan 
lähteä yhdessä käymään läpi niitä konkreettisia kysymyksiä, joiden ratkaiseminen yhteistyössä 
Suomenlahden molemmin puolin on paitsi järkevää myös välttämätöntä. 
 
Lisätietoja Central Baltic -ohjelman valmistelusta: http://www.varsinais-suomi.fi/Default.aspx?id=450923  
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Varsinais-Suomi 
 
Viro-yhteyksillä pitkät perinteet 
 
Varsinaissuomalaiset hankkeistajat ovat olleet aktiivisia sekä tässä INTERREG IIIA-ohjelmassa että 
v.1995-99 toteutetussa INTERREG IIA -ohjelmassa. Vuosina 2000-2006 rahoitetusta 144 INTERREG IIIA -
hankkeesta varsinaissuomalaisia toimijoita on mukana runsaassa 50 hankkeessa. Muiden ohjelma-
alueiden tapaan aktiivisia hankkeistajia ovat olleet oppilaitokset, korkeakoulut ja erilaiset t&k-yksiköt. Esim. 
Turun yliopisto ja sen yksiköt ovat koordinoineet toimintaa monelle kohderyhmälle mm. Turun ja Tarton 
kaupungeille, matkailuyrittäjille, luontokouluille sekä järjestöille ja seurakunnille. Varsinais-Suomessa myös 
kunnat ja kehittämiskeskukset (esim. Somero, Naantali ja TAD) sekä järjestöt (V-S yrittäjät ja MLL) ovat 
toimineet hankevetäjinä. Teemoina on ollut mm. kansankulttuuri, kylpyläkaupungit, yrityskontaktit sekä 
vapaaehtoistyö lapsi- ja perhetoiminnassa.  
 
Keskeisinä teemoina yritykset, koulutus, matkailu ja ympäristö 
 
Keskeisiä Varsinais-Suomen ja Viron yhteistyöteemoja ovat olleet mm. yritysyhteistyö (erilaiset verkostot 
sekä Sillamäen alueen mahdollisuudet varsinaissuomalaisille yrityksille); oppilaitosten yhteistyö (verkko-
opetusvälineet media-alan koulutuksessa, elintarviketalousalan tutkimusyhteistyön mahdollisuudet, 
ennakointi sekä oppilaitosten ja yritysten yhteiset tutustumisvierailut mm. puuvenerakentamisen alalla); 
matkailun kehittäminen (esihistoriamatkailutuotteet Mynämäen, Mietoisen ja Paikusen yhteistyönä sekä 
Saaristomeren biosfäärialueen ja Viron saarten luontomatkailun kehittäminen) sekä; ympäristökysymykset 
(mm. venesatamien jätehuolto ja menetelmät ravinnepäästöjen vähentämiseksi vesistöihin). 
 
Kaikki nämä esimerkit ovat ohjelmakauden alusta, jolloin hankkeissa tuettiin vain suomalaispartnerin 
toimintaa. Virossa toimintaan oli mahdollista hakea Phare CBC -rahoitusta. Tässä suhteessa 
varsinaissuomalaisten kumppanuus virolaisten kanssa onnistui, sillä kuudella hankkeella oli rinnakkaiseen 
toimintaan rahoitusta myös Virossa – kaikkiaan 92 Etelä-Suomessa toteutetusta INTERREG-hankkeesta 
tämä onnistui vain 14 hankkeelle. Tällaisia hankkeita olivat: Turun ja Tarton kaupunkien kulttuuriyhteistyö, 
yrityksille suunnatut verkostot, Varsinais-Suomen ja Tallinnan metallialan yritysklusterit sekä Etelä-Suomen 
ja Viron luontokoulujen yhteistyö.   
 
Hankevetäjä 35 hankkeessa Varsinais-Suomesta – kokonaisrahoitus noin 7 miljoonaa euroa 
 
Jos hankkeita tarkastellaan päähakijan mukaan, 35 hankkeessa vetäjä on Varsinais-Suomesta. Näiden 
hankkeiden kokonaiskustannukset ovat n. 7 M€, josta EU-rahoitusta 3,4 M€. Uusista yhteishankkeita, joissa 
toimintaa rahoitetaan sekä Etelä-Suomessa että Virossa, kymmenessä on vetäjänä varsinaissuomalainen 
toimija. Myös nämä hankkeet sisältyvät yllä mainittuihin rahoituslukuihin ts. kaikki rahoitus ei jää toimintaan 
Varsinais-Suomessa, vaan pääpartneri välittää sitä edelleen osapartnereilleen Virossa ja Suomessa. 
Valtion rahoitusta hankkeisiin on tullut mm. Varsinais-Suomen liitolta, Varsinais-Suomen TE-keskukselta, 
Lounais-Suomen ympäristökeskukselta, Sosiaali- ja terveysministeriöltä sekä Länsi-Suomen 
lääninhallitukselta (yht. 1,9 M€). 
 

 
EU Valtio Kunta Muu julk. Yksit. Kokonais-

rahoitus 
Hankkeet 
Pääpartneri Varsinais-Suomi  
(35 kpl) 

3 356 460 1 932 318 763 327 267 548 681 941 7 001 594 

 
Interreg-hankkeet yhteensä 
(1.12.06: 144 kpl) 

16 966 862 8 189 944 4 688 367 1 849 722 2 510 534 34 205 429 

        
Etelä-Suomen ja Viron INTERREG IIIA -ohjelmassa toteutettavat yhteishankkeet (2005-2007) 

1. Vakka-Suomen ja Väinänmeren kestävän kalatalouden tavoiteohjelmat 2006-2007 Turun 
yliopisto, Merenkulkualan koulutus- ja tutkimuskeskus. Viro-partneri: Eesti Mereakadeemia 

2. Terveysliikunnasta hyvinvointia yhteistyössä yli rajojen (kuntien terveysliikunnan strategiat 
Varsinais-Suomessa, Uudellamaalla, Itä-Uusimaalla sekä Virossa 2005-2007) Turun yliopisto, 
Täydennyskoulutuskeskus. Viro-partneri: Viron Terveet Kaupungit -verkosto 

3. HIT- History in Town (Varsinais-Suomen ja Tarton, Narvan, Pärnun, Tallinnan ja Viljandin 
kulttuurihistoriallisten museoiden ja käsityöläisten verkosto 2006-2007) Turun maakuntamuseo. 
Viro-partneri: Tartton kaupunginmuseo 

4. eAgeingWell (it-sovelluksen kehittäminen ja testaaminen ikääntyville suunnattujen palveluiden 
suunnitteluun 2006-2007). Åbo Akademi, Institute for Advanced Management Systems Research. 
Viro-partneri: Eurohouse MTÜ 
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5. AiKo – Varsinais-Suomen ja Läänen maakuntien aikuiskoulutusorganisaatioiden yhteistyö 
2007 Turun yliopisto, kasvatustieteiden laitos. Viro-partneri: Tallinna Ülikool, Haapsalu Kolledž  

6. Suomalainen ja virolainen koulutus ja EU:n uusi koulutuspolitiikka 2006-2007 Turun Yliopisto. 
Viro-partneri: Tallinnan yliopisto   

7. CIP WorkLab (kirjasto- ja tietopalveluammattilaisten osaamisyhteistyö 2006-2007) Turun 
ammattikorkeakoulu. Viro-partneri: Tallinnan Yliopisto  

8. From SEM to SME - Student Entrepreneurship Model leading to Small and Medium-Sized 
Enterprises (opiskelijayrittäjyyden opintosuunnitelma 2005-2007) Turun AMK Tietoliikenne ja 
sähköinen kauppa. Viro-partneri: Tallinna Tehnikakõrgkool  

9. Yachting in Archipelago (Turun ja Viron saariston tunnettavuuden lisääminen 2005-2007) Turku 
Touring. Viro-partneri: Läänemaa Arenduskeskus  

10. Ruovikkostrategia Suomessa ja Virossa 2005-2007 Lounais-Suomen ympäristökeskus. Viro-
partneri: Tallinna Tehnikaülikool  

 
Lisäksi varsinaissuomalaisia partnereita on mukana myös muissa yhteishankkeissa, joissa teemoina mm. 
geologinen tieto matkailun ja opetuksen käyttöön; kierrätys ja jätteensynnyn ehkäiseminen; puuveneperinne 
ja puuvenealan yhteistyö sekä; tietoliikenneasentajien tutkinnot ja opetusohjelmat.  
 
Tarkemmat hanketiedot löytyvät hankekuvauksista: www.interreg-finest.net  
 
Hankevetäjä Varsinais-Suomesta: Etelä-Suomen rannikkoseudun INTERREG IIIA (2001-2004) 

1. Liikuntayhteistyön kehittäminen Etelä-Suomen ja Viron välillä (Varsinais-Suomi, Porvoo ja Etelä-Viro, Viljandi 2002-
2004)  Turun yliopisto, Täydennyskoulutuskeskus  

2. Lusia päihteittä – monikulttuurinen päihdeohjelma maahanmuuttajille (omakielinen päihdeohjelma virolaisille ja 
venäläisille vangeille Suomen vankiloissa sekä vankilahenkilökunnalle opetusmateriaali 2003-2005) Åbo Akademi  

3. Turku-Tartto kulttuurisilta Turun yliopisto (kulttuuri- ja käsityöalan sekä museoiden yhteistyöverkostot, ml. 
Hansatapahtumat 2003-2004) ml. Phare CBC -hanke: ”Cultural Bridge Between Tartu and Turku” vetäjänä Tartu lv  

4. Saame kokku: Viro-yhdistysten, kuntien ja seurakuntien Viro-yhteyksien tiivistäminen (Varsinais-Suomi ja Länsi-
Uusimaa; Tartu ja Saaremaa 2003-2005) Turun yliopisto ml. rinnakkainen hanke: Eesti sõprusühingute, -valdade ja -
koguduste Soomega sõlmitud kontaktide tihendamine (2004-2005) SA Tartu Rahvaülikool 

5. Elintarviketalouden ja luonnonvarojen taloudellisen tutkimuksen verkosto (selvitys yhteistyömahdollisuuksista 2004-
2005) RKTL Turun riistan- ja kalantutkimuslaitos 

6. Vikerkaare lapsed (lastensuojelutyöntekijöiden ja vapaaehtoisten Suomi-Viro yhteistyö 2001-2004) Mannerheimin 
Lastensuojeluliiton Naantalin paikallisyhdistys ry  

7. Kansankulttuurit kohtaavat (Varsinais-Suomen ja Viron taitajaverkosto ja ITE-taidekartoitus 2002-2004) Someron 
kaupunki ml. Phare CBC -hanke: ”Folk-Cultures are Meeting” vetäjänä Estonian National Folklore Council  

8. Tamm osaamiseen (ammatillisen koulutuksen yhteistyö Varsinais-Suomi - Kuresaare 2002-2003) TAO Turun 
Ammattiopistosäätiö  

9. Verkko-opetusta ja kulttuuria Turun ammattikorkeakoulun taideakatemia (verkkoperusteisen kulttuurituotannon koulutus 
2002-2005)  

10. BOD II GAIN  Varsinais-Suomen liitto (yritysyhteistyöverkosto, Business Forum -yritystapaamiset Virossa, Liettuassa, 
Venäjällä ja Suomessa 2001-2003) ml. Phare CBC ”Business Opportunities Development III”, Tartu lv 

11. Yritysten yhteistyön tehostaminen  Metalliteollisuuden konsultointi MELTI Oy (metallialan yritysten koulutus ja 
verkostointi 2002-2003)  

12. FinEst MetNet Turun aikuiskoulutussäätiö, Turun aikuiskoulutuskeskus (varsinaissuomalaisten metallialan yritysten 
verkostoituminen Viroon 2002-2004) ml. Phare CBC -hankkeet: Innoclus I ja II (Innovative Cluster Development in Metal-
Machnine-Apparatus Sector) vetäjänä Tallinn City Enterprise Board / Tallinnan kaupunki 

13. Interreg III A Foresight network (2002-2003) Turun kauppakorkeakoulu, Tulevaisuuden tutkimuskeskus  
14. Baltic Business Network (CoCoBOD) Turun kauppakorkeakoulu, Pan Eurooppa Instituutti (business-to-business -

tapahtumat, yrittäjille suunnatut koulutukset ja yhteiset markkinaselvitykset sekä www-kontakti 2002-2004) ml. Phare CBC -
hanke: ”Women Skills - Development of Capacity of Young Women and Enhancing Networking of Women Entrepreneurs” 
vetäjänä SME Network System NGO  

15. ViroVar Business Varsinais-Suomen Yrittäjät ry. (yrittäjäjärjestöjen yhteistyö 2003-2005)  
16. Sillamäestä Sillanpääasema Turun seudun kehittämiskeskus TAD (varsinaissuomalaisten yritysten tuki- ja 

neuvontapalvelupiste Sillamäen alueelle 2003-2004)  
17. Itämeren kylpyläkaupunkien kulttuurivaihto  Naantalin kaupunki (Naantalin ja Länsi-Viron kulttuuri- ja matkailuyhteistyö 

2002-2004)  
18. MPM esihistoriamatkailutuotteet  Lounais-Suomen käsi- ja taideteollisuusoppilaitos (Mynämäen, Mietoisten ja Paikusen 

esihistoria- ja luontomatkailutuotteet 2002-2004) 
19. Kestävän matkailun yhteistyöhanke Varsinais-Suomen ja Viron välillä Turun yliopisto, Täydennyskoulutuskeskus 

(luontomatkailun edellytykset ja matkailuyritysten ympäristöohjelmat 2001-2004) ml. Phare CBC -hanke: ”Development of 
sustainable tourism products through regional co-operation” vetäjänä MTÜ Eurohouse 

20. Östersjökultur - kustregioner Sydkustens landskapsförbund (matkailualan koulutus, tuotekehitys ja markkinointi Etelä-
Suomen että Viron saaristo- ja rannikkoalueilla 2002-2005)  

21. Kestävän luontomatkailun kehittäminen Unescon biosfäärialueilla Saaristomerellä ja Länsi-Virossa (2002-
2005) Metsähallitus, Etelä-Suomen luontopalvelut 

22. Ympäristökasvatuksen yhteistyöhanke Turun yliopisto (luontokoulujen opettajanvaihto, opintomatkat sekä 
ympäristökasvatusseminaari 2004-2005) ml. Phare CBC -hanke: ”Creation of Alatskivi Nature Centre and training of the 
teachers of natural sciences” vetäjänä Alatskivi Nature Centre  

23. Venesatamien jätehuollon kehittäminen (2001-2005) Pidä Saaristo siistinä ry 
24. Anti Nutrient Techniques – tekniikat maanviljelyn ja karjankasvatuksen vesistöihin aiheuttamien ravinnepäästöjen 

vähentämiseksi (Paimionlahti ja Pemar-lahti 2003-2005) Suomen kalatalous- ja ympäristöinstituutti 
25. Avainryhmät avainasemaan -koulutushanke (2002-2004) Turun yliopisto, Jean Monnet-keskus 
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Uusimaa 
 
Joka toisessa INTERREG-hankkeessa mukana uusimaalainen toimija  
 
Uusimaalaiset hankkeistajat ovat olleet aktiivisia sekä tässä INTERREG IIIA että v.1995-99 toteutetussa 
INTERREG IIA -ohjelmassa. Vuosina 2000-2006 rahoitetusta 144 INTERREG IIIA -hankkeesta 
uusimaalaisia toimijoita on mukana liki joka toisessa hankkeessa. Muiden ohjelma-alueiden tapaan 
aktiivisia hankkeistajia ovat olleet oppilaitokset, korkeakoulut ja erilaiset t&k-yksiköt. Uudellamaalla myös 
kunnat ja kehittämiskeskukset (esim. pääkaupunkiseutu, Vihti ja Karjaa) ja järjestöt (mm. SAK, 
Sininauhaliitto, Musiikkioppilaitosten Liitto) ovat vetäneet hankkeita.  
 
Pääkaupunkiseutujen Euregio-yhteydet näkyvät hankkeistamisessa 
 
Uudenmaan toimijoiden Viro-yhteistyö INTERREG-hankkeissa on ollut laajaa ja monialaista: Vantaa ja Tallinna 
käsittelivät yhdessä maahanmuuttajakysymyksiä; Helsinki-Tallinna tieteen kaksoiskaupunki -kokonaisuus vei 
eteenpäin hightech-verkostoa; Q-teatteri ja Von Krahl-teatteri kehittivät yhteisproduktioita; yrittäjäjärjestöjen 
yhteistyö kontaktoi pk-yrityksiä; ammattiliittojen yhteistyöstä syntyi työmarkkinainfopiste Tallinnaan; 
meriympäristöstä koottu tietopaketti laivamatkustajille näkyi Helsingin ja Tallinnan satamissa; Uudenmaan ja 
Pohjois-Viron telelääketieteen yhteisresursseja selvitettiin ja; pohjoisen ulottuvuuden asiantuntijat koottiin yhteen 
www-osoitteeseen. Suomenlahden kasvukolmioteemaa Suomi-Viro-Venäjä vietiin eteenpäin sekä hallinnon 
yhteistapaamisissa että mm. yritysten yhteyksiä ja yhteistyöfoorumeita kehittämällä. Meriliikenne ja siihen 
liittyvät riskit ja turvallisuuskysymykset ovat olleet mm. Suomen ympäristökeskuksen ja Merenkululaitoksen 
hankkeissa esillä, mutta myös vapaaehtoisen meripelastustyön mahdollisuuksia on selvitetty. 
 
Kaikki nämä esimerkit ovat ohjelmakauden alusta, jolloin hankkeissa tuettiin vain suomalaispartnerin 
toimintaa. Virossa toimintaan oli mahdollista hakea Phare CBC -rahoitusta. Vain 14 Etelä-Suomessa 
toteutetusta kaikkiaan 92 hankkeesta onnistui saamaan toimintaan rahoitusta myös Virossa. Tällaisia 
hankkeita oli Uudellamaalla neljä: Helsingin kauppakorkeakoulun ja Tallinnan teknisen yliopiston IT-
yrityshautomot, puutuotealan yhteistyö Työtehoseuran ja Järvamaan välillä, laaja Kuninkaantie-
matkailuhanke sekä maatalouden ympäristöosaamista Baltiassa kasvattanut Ecosense-hanke.   
 
Hankevetäjä 50 hankkeessa Uudeltamaalta – kokonaisrahoitus noin 12 miljoonaa euroa 
 
Jos hankkeita tarkastellaan päähakijan mukaan, 50 hankkeessa vetäjä on Uudeltamaalta. Näiden 
hankkeiden kokonaiskustannukset ovat n. 12 M€, josta EU-rahoitusta 5,4 M€. Uusista yhteishankkeita, 
joissa toimintaa rahoitetaan sekä Etelä-Suomessa että Virossa, kymmenessä hankkeessa on vetäjänä 
uusimaalainen toimija. Myös nämä hankkeet sisältyvät yllä mainittuihin rahoituslukuihin ts. kaikki rahoitus ei 
jää toimintaan Uudellamaalla, vaan pääpartneri välittää sitä edelleen osapartnereilleen Virossa ja 
Suomessa. Valtionrahoitusta hankkeisiin on tullut mm. maakunnan liitolta, Uudenmaan TE-keskukselta, 
Uudenmaan ympäristökeskukselta, Etelä-Suomen lääninhallitukselta, Sosiaali- ja terveysministeriöltä sekä 
merenkulkulaitokselta (yht. 3,2 M€). 
 
Etelä-Suomen ja Viron INTERREG IIIA -ohjelmassa toteutettavat yhteishankkeet (2005-2007) 

1. Ekotukitoiminnan kehittäminen 2007 Helsingin kaupungin ympäristökeskus. Viro-partneri Tallinna Keskkonnaamet   
2. Ecostall (selvitys kylmien karjasuojien toiminnallisuudesta ja ekologisuudesta 2005-2007) Maa- ja 

elintarviketalouden tutkimuskeskus MTT. Viro-partneri: Viron maatalousyliopisto  
3. Cross border small business environment (yrityshautomoyhteistyö 2005-2007) HKKK Pienyrityskeskus. 

Viro-partneri: Tallinna Tehnoloogiapargi Arendamise Sihtasutus  
4. FinEst Business Network (yritysneuvonnan yhteistyö Lohja, Keski-Uusimaa ja Ida-Viru 2005-2006) Lohjan 

Yrityspalvelukeskus. Viro-partneri:  Ida-Virumaa Ettevõtluskeskus  
5. Estonian and Finnish Design Challenge (yhteistyö sisustus- ja rakennuskomponenttien sekä -tuotteiden alalla 

2007) Baltic Design & Interior Network osk. (BIDN). Viro-partneri: Pärnumaa Ettevõtlus- ja Arenduskeskus  
6. e4 Portaali (www-portaali kunnallisten rakennusten energian- ja vedenkäytön seurantaan 2005-2007) VTT 

Rakennus- ja yhdyskuntatekniikka. Viro-partneri: Tallinna Tehnikaülikool 
7. ICT Cert (tietoliikenneasentajien tutkintovaatimukset ja opetussuunnitelmat 2005-2007) Adulta/Järvenpää. 

Viro-partneri: Eesti Infotehnoloogia Sihtasutus  
8. Uusi Elämä - Uus Elu (kierrätys ja jätteensynnyn ehkäisy 2005-2007) Pääkaupunkiseudun Kierrätyskeskus. 

Viro-partneri: MTÜ Taaskasutus  
9. Kiinteistöalan suomalais-virolainen kehitys- ja koulutushanke (2005-2007) Kiinteistöalan Koulutussäätiö. 

Viro-partneri: Tallinna Tehnikaülikool, Ehitustootluse instituut 
10. Ympäristöonnettomuudet ja niihin varautuminen 2006-2007 Helsingin Yliopisto, Koulutus- ja 

kehittämiskeskus Palmenia, Helsinki. Viro-partneri: Eesti Meteoroloogia ja Hüdroloogia Instituut  
 
Lisäksi uusimaalaisia partnereita on mukana myös muissa yhteishankkeissa, joissa teemoina mm. julkisen 
liikenteen yhteislippujärjestelmän kehittäminen Tallinnassa ja Harjumaalla; vapaaehtoisten 
öljyntorjuntavalmiuden parantaminen; metsätalouden perinnekulttuuri sekä; perinnerakentaminen. 
 



 
Etelä-Suomen ja Viron INTERREG IIIA – Aluekatsaukset 12/2006 
 
Tarkemmat hanketiedot löytyvät hankekuvauksista: www.interreg-finest.net 
 

 EU Valtio Kunta Muu julk. Yksit. Kokonais-
rahoitus 

Hankkeet  
Pääpartneri Uusimaa  
(50 kpl) 

5 442 732 3 218 227 1 893 417 355 396 996 007 11 905 779 

 
Interreg-hankkeet yhteensä 
(1.12.06: 144 kpl) 

16 966 862 8 189 944 4 688 367 1 849 722 2 510 534 34 205 429 

       
Hankevetäjä Uudeltamaalta: Etelä-Suomen rannikkoseudun INTERREG IIIA (2001-2004) 

1. KUSTI - kuntayhteistyö Uusimaa-Eesti Vaihe 1 (2002-2003) ja 2 ( 2003-2005). Uudenmaan liitto (mukana Helsinki, 
Vantaa, Espoo, Kauniainen, Järvenpää, Nurmijärvi ja Karkkila sekä Viro-partnerit: Tallinna ja Harjun, Järvan, Jõgevan ja 
Raplan maakunnat) ml. rinnakkainen KUSTI-hanke Raplamaa arendus- ja ettevõtluskeskus (2004-2006)  

2. Regional utveckling som resultat av samverkan mellan kommun, region, utbildningsinstitution (Leisi ja Kuresaare 
Virossa, Cesis Latviassa, Klaipeda ja Kaunas Liettuassa 2001-2004) Karjaan kaupunki  

3. Suomenlahden kasvukolmio -strategia (2002-2003) ja -verkosto (2004-2006) yhteistyö Etelä-Suomen, Viron, Pietarin ja 
Leningradin alueen välillä. Etelä-Suomen maakuntien liittouma ELLI  

4. Erityisopetuksen integrointi ja oppilashuolto sosiaalisen ympäristön kehittämisessä (Vantaa ja Jõhvi/Ida-Viru 2002-
2004) Vantaan kaupunki / Avoin Oppimiskeskus  

5. Interlomitus esiselvitys maatalouden sesonki- ja lomittajatyövoiman kouluttamiselle 2002-2003. Imprescon Partners  
6. HUUTA Huumeiden käytön ja tartuntatautien ehkäisy Helsingissä ja Tallinnassa (2004-2006) Helsingin kaupunki / 

Helsingin AMK Stadia ml. rinnakkainen HUUTA-hanke Tallinnassa (2004-2006) MTÜ Helsinki-Tallinn Euregio  
7. Sillakaar-projekti: Kolmannen sektorin päihdepalvelut Virossa (2001-2004) Sininauhaliitto  
8. Työmarkkinayhteistyö Suomen ja Viron välillä (2002-2005) SAK/Uudenmaan aluepalvelukeskus  
9. Päihteetön nuoruus - See on sinu valik (nuorten päihdevalistusohjelmat Vihti ja Etelä-Viro 2002-2005) Vihdin kunta ml. 

rinnakkainen hanke Etelä-Virossa (2004-2005) Tartu Linnavalitsuse kultuuriosakond 
10. Kielirajalla (Q-teatterin ja Von Krahl -teatterin teatterityöpaja 2002-2003) Q-teatteri ry    
11. Soiva Silta (musiikkioppilaitosten yhteistyö 2004-2006) Suomen musiikkioppilaitosten liitto (SML) ry ml. rinnakkainen 

Soiva silta Viro (2004-2007) Eesti Muusikakoolide Liit 
12. Tiedekeskus, museo ja opetus (tiedekeskus-, näyttely-, museo- ja oppimisalan asiantuntijavaihto Vantaa, Tallinna ja 

Tartto 2001-2004) Tiedekeskussäätiö Heureka   
13. Täydennyskoulutuksen ja ammattikoulutuksen kehittäminen Virossa yhteistyössä Narva kutseõppekeskuksen 

kanssa (2001-2004) Adulta Oy Keski-Uudenmaan aikuiskoulutuskeskus 
14. Pohjoisen ulottuvuuden tietopalveluverkosto Northern Dimension Advisory Network (2002-2005) HYO Aleksanteri-instituutti  
15. Interrobo (kotieläinten hyvinvoinnin mittausteknologian kehittäminen yhteistyössä Viron maatalousyliopiston kanssa 2003-

2005) Helsingin yliopisto, Maa- ja kotitalousteknologian laitos  
16. Helsinki-Tallinn Science Twin City (korkean teknologian liiketoiminnan edistäminen 2002-2005) Culminatum Oy 
17. ESTVA-koulutushanke: Integraatio ja resurssit (maahanmuuttajatyö Vantaalla ja Virossa, ml. rinnakkainen hanke 

Tallinnassa 2004-2006) Vantaan kaupungin sivistystoimi   
18. Etelä-Suomen ja Viron IT-alan yhteistyö (2002-2004) ja kansainvälistymisohjelma (2003-2004) HKKK Pienyrityskeskus 

sekä Tallinnan tekninen yliopisto ml. Phare CBC ”Co-oprative Networks for IT Communities in Estonia and Finland” ja 
“Development of the joint Estonian-Finnish network of mentors for start-up and small knowledge-based enterprises”  

19. Yrittäjälinkki Suomenlahden yli (yrittäjäjärjestöyhteistyö 2002-2004) EU-info Finland Oy  
20. Baltic Sea Wood Product Network  (Uudenmaan puutuotealan toimintaedellytykset 2002-2005) Työtehoseura ry ml. 

Phare CBC “FIN EST Wood Network” vetäjänä Järvan maakuntahallitus  
21. Viron matkailualan tuotteiden kehitys- ja verkottumishanke (2002) Inkerikeskus ry  
22. Kulttuurimatkailu ja elämysteollisuus (Mäntsälä, Pornainen, Lahemaa 2002-2005) Mäntsälä-Pornainen Matkailu ry  
23. Kuninkaantien ja Baltian pääkaupunkiseutujen yhteismarkkinointi- ja tuotekehityshanke BCKR II (2002-2005) 

Uudenmaan liitto ml. Phare CBC ”Järvamaa Manor House Tourism Development & King´s Road in Southern Finland” sekä 
”Järvamaa-Harjumaa and Uusimaa Cross-border Heritage Tourism Co-operation in the Spirit of EUREGIO and Baltic 
Capitals and Kings Road” Järvamaan maakuntahallinto. Phare CBC -hankkeet myös Latviassa ja Liettuassa.  

24. Porkkalan Parenteesi II  (matkailuhanke Porkkalan, Padise ja Paldisk 2002-2004) Porkkalan Parenteesi ry  
25. VIREX Virtual Experience – Suomenlahden alueen matkailuyrittäjyyden verkkopalvelun kehittäminen ja 

pienyrittäjien verkostoituminen (2004-2006 ml. rinnakkainen hanke Saaremaalla Virossa) Adulta Oy  
26. Suomenlahden mallien hyödyntäminen operatiivisessa öljyntorjunta- ja meripelastustoiminnassa (2002-2003) 

Suomen ympäristökeskus  
27. Helsinki-Tallinna -meriväylän turvallisuuden parantaminen (2002) Merenkulkulaitos  
28. Suomen meripelastusseuran ja Eesti Vetelpäästeühingun alushankintastrategia (2003) Suomen meripelastusseura  
29. Telelääketieteen pilotti Interreg PACS (selvitys Helsinki, Uusimaa ja Pohjois-Viro 2002-2003) Helsingin yliopisto   
30. RILIRIS Suomenlahden risteävän liikenteen riski-indikaattorien kehittäminen (2003-2004) VTT Rakennus- ja 

yhdyskuntatekniikka  
31. m-Loma Mobile location-aware message application (mobiili 2D- ja 3D-karttapalvelu kohde/testialueena Turun 

saaristoon 2004-2005) TKK Teollisuuden tietotekniikan laboratorio 
32. Itämeri pintaa syvemmältä  (tietoportaali Itämeren pinnanalaisesta maailmasta 2002-2004) Alleco Oy  
33. Saaristotietoutta laivamatkustajille (Helsinki-Tallinna 2002-2005) Helsingin kaupungin ympäristökeskus  
34. ECOSENSE Agri-Environment ja Organic Farming (maatalousalan ympäristökoulutus 2002-2005) Svenska 

Lantbrukssällskapens förbund. ml. Phare CBC 2001 ”Building Capacity and Long-Term Cross Border Co-operation for 
Practical Implementation of Agri-Environmental Measures in Estonia” vetäjänä Centre for Ecological Engineering 

35. EnviQ Ympäristö- ja laatujärjestelmämalli virolaiselle tuotannolle (2000-2005) Polstop Oy  
36. FEEN PROGNOOS (Suomenlahden ympäristöalan yritysten klusteri 2003-2005) Green Net Finland ry ml. rinnakkainen 

FEEN ESTONIA (2004-2006) MTÜ Arenguprogrammide Keskus EMI-ECO 
37. EU-naapurit Suomi ja Viro (tietoa EU:n laajentumisesta ja Viron EU-jäsenyyden vaikutuksista Etelä-Suomelle 2002-2003) 

Eurooppalainen Suomi ry.  
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Itä-Uusimaa 
Lisäksi Itä-Uusimaa on nk. liitännäisalueena Kaakkois-Suomi – Venäjä naapuruusohjelmassa. 
 
Viro-yhteyksiä omin kontaktein sekä 3+3 verkoston avulla  
 
Itäuusmaalaiset hankkeistajat ovat olleet aktiivisia sekä tässä INTERREG IIIA -ohjelmassa että v.1995-99 
toteutetussa INTERREG IIA -ohjelmassa. Vuosina 2000-2006 rahoitetusta 144 INTERREG IIIA -
hankkeesta itäuusmaalaisia toimijoita on mukana noin 25 hankkeessa. Muiden ohjelma-alueiden tapaan 
hyvin aktiivisia hankkeistajia ovat olleet oppilaitokset, korkeakoulut ja erilaiset t&k-yksiköt. Myös Itä-
Uudenmaan liitto on itse vetänyt INTERREG-hankkeita. Monessa hankkeessa on yhteistyötä rakennettu 
laajemman verkoston kautta yhdessä Kymenlaakson ja Päijät-Hämeen sekä Ida-Virun, Lääne-Virun ja 
Jõgevan maakuntien kanssa. 
 
Keskeisinä teemoina koulutus, elinkeinoelämä ja ympäristö  
 
INTERREG IIIA -ohjelmakauden alussa itäuusmaalaiset vetäjät luotsasivat seitsemää hanketta: Loviisan 
kaupungin yhteistyö Baltian vierasateljeiden kanssa jatkoi yhteyksiä edelliseltä INTERREG IIA -kaudelta; 
Porvoon ammattioppilaitosten yhteinen kehitysyhtiö PINT Oy veti oppilaitosten ja yritysten yhteyksiä 
Novgorodiin yhdessä Etelä-Viron partnereiden kanssa sekä koulutti oppilaitosten henkilöstöä verkko-
oppimismenetelmien käyttöön; Itä-Uudenmaan ja Porvoojoen vesien- ja ilmansuojeluyhdistys panosti 
koululaisten ympäristöasenteisiin ympäristöleiri- ja ympäristöteatteri/keskkonnateater -hankkeissa ja; Itä-
Uudenmaan liitto veti 3+3 Vesihanketta, jossa kehitettiin kuntien vesihuoltoa ja vesiensuojelutyötä 
yhdeksässä pilottikohteessa Suomessa.  
 
Muut kolmen suomalais- ja kolmen virolaismaakunnan yhteiset 3+3-hankkeet käsittelivät mm. ammatillisen 
koulutuksen sekä alue- ja paikallishallinnon yhteistyötä ja yli kymmenvuotisen yhteistyön taustalta löytyvät 
myös edellisen INTERREG IIA -kauden (1995-1999) ympäristö-, koulutus- ja matkailuhankkeet. Kaikki 
nämä esimerkit ovat ajalta, jolloin INTERREG-hankkeissa tuettiin vain suomalaispartnerin toimintaa. 
Virossa toimintaan oli mahdollista hakea Phare CBC -rahoitusta. Tässä suhteessa 3+3 hankkeet onnistuivat 
erittäin hyvin, sillä kaikilla kolmella INTERREG IIIA -hankkeella oli rinnakkaiseen toimintaan rahoitusta myös 
Virossa. Kaikkiaan 92 Etelä-Suomessa toteutetusta hankkeesta vain 14 onnistui saamaan toimintaan 
rahoitusta myös Virossa.  
 
Hankevetäjä 11 hankkeessa Itä-Uusimaalta – kokonaisrahoitus noin 3,6 miljoonaa euroa 
 
Jos hankkeita tarkastellaan päähakijan mukaan, 11 hankkeessa vetäjä on Itä-Uusimaalta. Näiden 
hankkeiden kokonaiskustannukset ovat n. 3,6 M€ ja EU-rahoitusta niiden kautta kulkee 1,8 M€. Uusista 
yhteishankkeita, joissa toimintaa rahoitetaan sekä Etelä-Suomessa että Virossa, neljässä on vetäjänä 
toimija Itä-Uusimaalta. Myös nämä hankkeet sisältyvät yllä mainittuihin rahoituslukuihin ts. kaikki rahoitus ei 
jää toimintaan Itä-Uusimaalla, vaan pääpartneri välittää sitä edelleen osapartnereilleen Virossa ja 
Suomessa. Valtionrahoitusta hankkeisiin on tullut mm. maakunnan liitolta, Uudenmaan TE-keskukselta, 
Uudenmaan ympäristökeskukselta sekä Etelä-Suomen lääninhallitukselta (yht. 0,8 M€). 
 

 EU Valtio Kunta Muu julk. Yksit. Kokonais-
rahoitus 

Hankkeet  
Pääpartneri Itä-Uusimaa  
(11 kpl) 

1 849 382 760 552 686 723 138 499 142 549 3 577 705 

 
Interreg-hankkeet yhteensä 
(1.12.06: 144 kpl) 

16 966 862 8 189 944 4 688 367 1 849 722 2 510 534 34 205 429 

 
Etelä-Suomen ja Viron INTERREG IIIA -ohjelmassa toteutettavat yhteishankkeet (2005-2007) 

1. Suomi-Viro puuveneperinteen elvyttäminen II (Suomenlahden puuveneperinteen tietokanta ja 
yhteistyö, kohdealueena koko Etelä-Suomen rannikkoalue 2005-2007) Ab Svenska Folkhögskolan-
SFV Kuggomskolan. Viro-partneri: Aiboland museo Haapsalussa 

2. VetWork (Ammattikoulutuksen ja työelämän yhteydet työssäoppimisen osaamisverkostossa 
Kymenlaakso, Päijät-Häme, Itä-Uusimaa, Lääne-Virumaa ja Ida-Virumaa 2005-2007) Porvoo 
International Services PINT. Viro-partneri: Narva Kutseõppekeskus 

3. EDUDEV (koulutusorganisaatioden ja tuotannollisten yritysten yhteistyö yritysten välisten 
alihankintasuhteiden kehittämisessä 2006-2007) Edupoli. Viro-partneri: Tallinna Tehnikakõrgkool 

4. 3+3 Yhteinen ympäristö (arvokkaat luonto- ja kulttuurimaisemat ja virkistyskäyttö Itä-Uusimaa, 
Kymenlaakso, Päijät-Häme, Ida-Virumaa, Lääne-Virumaa, Jõgevamaa 2005-2007) Itä-Uudenmaan 
liitto. Viro-partneri: Jõgevan alueen paikallishallintojen liitto 
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Lisäksi Itä-Uusimaan partnereita on mukana myös muissa yhteishankkeissa mm. kylpylä- ja 
kulttuurimatkailukohteiden KUTUR-hankkeessa yhdessä Pärnun kaupungin kanssa ja perinnerakentamisen 
Vana Maja -hankkeessa Eesti Muinsuskaitse seltsin kanssa. 
 
Tarkemmat hanketiedot löytyvät hankekuvauksista: www.interreg-finest.net 
 
Hankevetäjä Itä-Uusimaalta: Etelä-Suomen rannikkoseudun INTERREG IIIA (2001-2004) 

1. Loviisan vierasateljee (yhteistyö Baltian vierasateljeiden kanssa 2001-2004) Loviisan kaupunki 
2. Suomi-Viro puuveneperinteen elvyttäminen (tiedonkeruu sekä yhteistyöverkosto 2003-2005) Ab 

Svenska Folkhögskolan SFV / Kuggomskolan 
3. Novgorod transfer  (kaupan ja koulutuksen alan yhteydet Etelä-Viroon ja Novgorodiin 2001-2004) 

Porvoo International Services PINT Oy  
4. E-TRAINER (toisen ja korkea-asteen opettajien verkko-opetustaitojen ja -opetusjaksojen 

kehittäminen Itämeren alueen yhteistyössä 2003-2005) Porvoo International Services Oy  
5. Suomi-Viro ympäristöleirihanke (peruskoululaisten leirit Itä-Uusimaalla, Päijät-Hämeessä ja 

Harjumaalla 2002-2004) Itä-Uudenmaan ja Porvoonjoen vesien- ja ilmansuojeluyhdistys ry 
6. Ympäristöteatteria yli Suomenlahden (lasten omat näytelmäesitykset ympäristöteemoista Itä-

Uusimaalla, Päijät-Hämeessä ja Kymenlaaksossa sekä Virossa Harjumaalla, Saaremaalla ja 
Viljandimaalla 2004-2006) Itä-Uudenmaan ja Porvoonjoen vesien- ja ilmansuojeluyhdistys ry ml. 
rinnakkainen hanke Keskkonnateater Soome lahe kallastel (2004-2007) MTÜ Koolitus- ja 
nõustamiskeskus HARED  

7. 3+3 Vesihanke (vesiensuojelu ja vesihuolto pilottikohteissa Itä-Uusimaalla, Kymenlaaksossa, 
Päijät-Hämeessä sekä Jõgevalla, Lääne-Virussa ja Ida-Virussa 2001-2005) Itä-Uudenmaan liitto 
ml. Phare CBC”Co-operation with Finnish partners in the field of improvement of water supply, 
restoration of surface waters and environmental education in Jõgeva, Ida-Viru and Lääne-Viru 
counties 3+3 water project. Stage I - 2002/2003” ja “3+3 Water project stage II 2004/2005” vetäjänä 
Jõgevan paikallishallintojen liitto 
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Kymenlaakso 
Lisäksi Kymenlaakso on mukana Kaakkois-Suomi – Venäjä naapuruusohjelmassa. 
 
Viro-yhteyksiä Suomenlahden itäkulmassa 
 
Kymenlaaksolaiset hankkeistajat ovat mukana kahdessa INTERREG IIIA -ohjelmassa: Etelä-Suomen ja 
Viron sekä Kaakkois-Suomen ja Venäjän yhteistyöohjelmassa. Vuosina 2000-2006 rahoitetusta 144 Etelä-
Suomen ja Viron INTERREG IIIA -hankkeesta kymenlaaksolaisia toimijoita on mukana yli 20 hankkeessa. 
Muiden ohjelma-alueiden tapaan hyvin aktiivisia hankkeistajia ovat olleet oppilaitokset, korkeakoulut ja 
erilaiset t&k-yksiköt. Kymenlaaksossa yhteyksiä on myös rakennettu laajemman alueellisen verkoston 
kautta yhdessä Itä-Uudenmaan ja Päijät-Hämeen sekä Ida-Virun, Lääne-Virun ja Jõgevan maakuntien 
kanssa. 
 
Keskeisinä teemoina koulutus, verkostot sekä meriliikenne ja -turvallisuus  
 
INTERREG IIIA -ohjelmakauden alussa Kymenlaakson vetäjät luotsasivat kuutta hanketta: Kotka-Haminan 
seudun yrityspalvelu veti Aaltojen yhteys verkosto- ja kehittämishanketta sekä Ammattitaito&Osaaminen -
koulutushanketta; Helsingin yliopiston Koulutus- ja kehittämiskeskus Palmenian Kotkan toimipiste koordinoi 
3+3 ammatillisen koulutuksen verkostoa ja Kouvolan toimipiste kehitti venäjänkielisen väestön 
kielikoulutusta; Kymenlaakson liitto selvitti Sillamäen alueen mahdollisuuksia suomalaisyrityksille; Pidä 
Saaristo Siistinä veti veneilijöille suunnattua ympäristökampanjaa ja; Haminan kaupunki kehitti 
vanhustenhuoltoa yhdessä Keski-Uudenmaan, Viljandin ja Paiden kanssa. 
 
Kymenlaaksolaiset olivat mukana myös muissa nk. 3+3-hankkeissa; esim. Valkeala, Kuusankoski ja Kotka 
olivat pilottikohteina mukana 3+3 Vesihankkeessa ja Kymenlaakson paikallis- ja aluehallinto osallistuivat 
GULF-koulutushankkeeseen. Kolmen suomalais- ja kolmen virolaismaakunnan verkoston kautta on 
syntynyt lukuisia hankkeita, ml. jo edelliseltä INTERREG IIA -kaudella (1995-99) toteutetut ympäristö-, alue- 
ja paikallishallinto- sekä matkailuhankkeet. Kaikki nämä esimerkit ovat ajalta, jolloin hankkeissa tuettiin vain 
suomalaispartnerin toimintaa. Virossa toimintaan oli mahdollista hakea Phare CBC -rahoitusta. Tässä 
suhteessa 3+3 hankkeet onnistuivat erittäin hyvin, sillä kaikilla kolmella INTERREG IIIA -hankkeella oli 
rinnakkaiseen toimintaan rahoitusta myös Virossa. Kaikkiaan 92 Etelä-Suomessa toteutetusta hankkeesta 
vain 14 onnistui saamaan toimintaan rahoitusta myös Virossa.  
 
Hankevetäjä 12 hankkeessa Kymenlaaksosta – kokonaisrahoitus noin 3,3 miljoonaa euroa 
 
Jos hankkeita tarkastellaan päähakijan mukaan, 12 hankkeessa vetäjä on Kymenlaaksosta. Näiden 
hankkeiden kokonaiskustannukset ovat n. 3,3 M€ ja EU-rahoitusta niiden kautta kulkee 1,7 M€. Uusista 
yhteishankkeita, joissa toimintaa rahoitetaan sekä Etelä-Suomessa että Virossa – viidessä on vetäjänä 
kymenlaaksolainen toimija. Myös nämä hankkeet sisältyvät yllä mainittuihin rahoituslukuihin ts. kaikki 
rahoitus ei jää toimintaan Kymenlaaksossa, vaan pääpartneri välittää sitä edelleen osapartnereilleen 
Virossa ja Suomessa. Valtionrahoitusta hankkeisiin on tullut mm. maakunnan liitolta, Kaakkois-Suomen TE-
keskukselta, Kaakkois-Suomen ympäristökeskukselta, Sosiaali- ja terveysministeriöltä sekä Etelä-Suomen 
lääninhallitukselta (yht. 0,8 M€). 
 

 EU Valtio Kunta Muu julk. Yksit. Kokonais-
rahoitus 

Hankkeet  
Pääpartneri Kymenlaakso 
(12 kpl) 

1 706 941 756 838 498 578 172 374 164 756 3 299 487 

 
Interreg-hankkeet yhteensä 
(1.12.06: 144 kpl) 

16 966 862 8 189 944 4 688 367 1 849 722 2 510 534 34 205 429 

 
Etelä-Suomen ja Viron INTERREG IIIA -ohjelmassa toteutettavat yhteishankkeet (2005-2007) 

1. Web for communication and guidance (verkkoviestinnän osaamisen ja yliopistollisen 
koulutuksen kehittäminen 2007) Helsingin yliopiston Koulutus- ja kehittämiskeskus Palmenia, 
Kotka. Viro-partneri: Tallinnan Yliopisto Rakvere kolledž 

2. Fort Tourism (linnoitushistoriallinen sisältötuotanto Kotkan-Haminan ja Itä-Virumaan seutu-
kunnissa 2006-2007) Kotkan-Haminan seudun Yrityspalvelu Oy. Viro-partneri: Vaivaran kunta  

3. Summeri II (öljyntorjuntavalmiusverkostot ja  öljyntorjuntasimulaattori 2005-2007, ml. hankeyhteys 
Kotkan ja Pietarin yhteistyöhön) Kotkan Ammattikoulutuskeskus. Viro-partneri: Eesti 
Mereakadeemia 

4. OILECO - Luonnontaloudellisten arvojen merkitys öljyvahinkojen torjunnassa ja haittojen 
minimoinnissa Suomenlahdella (2005-2007) HYO Palmenia, Kotka. Viro-partneri: Tartu Ülikooli 
Eesti Mereinstituut, Tallinna  
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5. EVAGULF - Suomenlahden vesiluonnon suojelu: riskipohjainen päätöksenteko 2006-2007 
Helsingin yliopisto, Bio- ja ympäristötieteiden laitoksen Kotkan yksikkö. Viro-partneri: Tartu Ülikooli 
Eesti Mereinstituut, Tallinna 

 
Lisäksi Kymenlaakson partnereita on mukana myös muissa yhteishankkeissa: mm. Itä-Uudenmaan liiton 
vetämässä 3+3 Yhteinen ympäristö -hankkeessa sekä ammatillisen koulutuksen ja elinkeinoelämän 
VetWork-yhteistyöhankkeessa.  
 
Tarkemmat hanketiedot löytyvät hankekuvauksista: www.interreg-finest.net  
        
Hankevetäjä Kymenlaaksosta: Etelä-Suomen rannikkoseudun INTERREG IIIA (2001-2004) 

1. Aaltojen yhteys (rannikkokuntien verkostoitumis- ja kehittämishanke 2003-2006) Kotkan-Haminan 
seudun Yrityspalvelu Oy  

2. Verkostoituminen voimavarana vanhustenhuollossa (vanhustyön osaajaverkosto ja 
palvelukonsepti Haminassa, Keski-Uudellamaalla, Paidessa ja Viljandissa 2002-2004) Haminan 
kaupunki  

3. 3+3 Koulutusverkko (ammatillisen koulutuksen yhteistyö Kymenlaakso, Itä-Uusimaa, Päijät-Häme 
sekä Lääne-Viru, Ida-Viru ja Jõgeva  2001-2004) HYO Koulutus- ja kehittämiskeskus Palmenia, 
Kotka ml. Phare CBC: ”Co-operation between vocational- and general education schools of Lääne 
Viru, Ida Viru and Jõgeva counties and Finnish partners” ja “3+3 Education project stage II 
2004/2005” vetäjänä Lääne-Virun paikallishallintojen liitto  

4. Ammattitaito & osaaminen (perinteisen rakentamisen ja korjausrakentamisen koulutushanke 
2002-2005) Kotkan-Haminan seudun Yrityspalvelu Oy 

5. Voimavarat yhteen -projekti “Kaks pead on ikka kaks pead” (venäjänkielisen väestön 
kotouttaminen ja kielen oppiminen Kymenlaakso ja Narva/Ida-Viru 2003-2005) HYO Koulutus- ja 
kehittämiskeskus Palmenia, Kouvola 

6. Sillamäen alueen uusteollistamis- ja ympäristön kehittämishankkeen esiselvitys (2002) 
Kymenlaakson liitto  

7. Veneilykulttuurin vaihtoa ympäristön ehdoilla (kestävä kehitys venematkailussa 2003-2005) 
Pidä Saaristo Siistinä ry   
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Päijät-Häme ja Kanta-Häme 
Päijät-Häme on liitännäisalueena myös Kaakkois-Suomi – Venäjä naapuruusohjelmassa. 
 
Aktiivista Viro-yhteyksien ja EU-rahoituksen hyödyntämistä  
 
Päijät-Häme, Kanta-Häme ja Etelä-Viro ovat liitännäisalueita Etelä-Suomen ja Viron INTERREG IIIA -
ohjelmassa. Näille alueille voidaan kanavoida enintään 20% ohjelmarahoituksesta. Liitännäisalueiden 
mukaan ottamista ohjelmaan perusteltiin edellisen INTERREG IIA -ohjelman (1995-99) kokemuksilla sekä 
Etelä-Suomen yhteistyöalueella, joka luo luontevan puitteen Viro-yhteistyön kehittämiselle. Etelä-Suomessa 
liitännäisalueiden osallistumiselle INTERREG-ohjelmaan ei ole asetettu rajoituksia, vaan hankkeita on 
saanut esittää samoin periaattein kuin varsinaiselta ohjelma-alueeltakin. Etelä-Suomen ja Viron 
yhteistyössä liitännäisalueet ovat olleet erittäin aktiivisia ja hyödyntäneet rahoitusmahdollisuutta  myös ilman 
toiminnallista yhteyttä varsinaiseen ohjelma-alueeseen Suomenlahden molemmin puolin.  
 
Vuosina 2000-2006 rahoitetusta 144 INTERREG IIIA -hankkeesta Päijät- ja Kanta-Hämeen toimijoita on 
mukana yli 30 hankkeessa. Muiden ohjelma-alueiden tapaan hyvin aktiivisia hankkeistajia ovat olleet 
oppilaitokset, korkeakoulut ja erilaiset t&k-yksiköt.  
 
Keskeisinä teemoina ympäristö, koulutus ja yrityssektori  
 
INTERREG IIIA -ohjelmakauden alussa Päijät-Hämeen hankevetäjät luotsasivat 11 hanketta ja Kanta-
Häme kahta hanketta: Lahden suunnalta kehitettiin ympäristöteemoja (mm. Agenda21-toimintaa Pärnun 
kanssa, ympäristötietoisuutta seitsemän eteläsuomalaisen kunnan/seutukunnan kanssa, 
luonnonsuojelualueiden hoitoa Lahden ja Hämeenlinnan Baltia-yhteistyönä sekä maaperän kunnostusta 
uusimaalaisten ja etelävirolaisten pilottikohteiden kanssa); elinkeinoelämää kehitettiin puutuotealalla Lahti-
Pärnu sekä yrityshautomotoimintaa Lahdessa ja Narvassa; myös Ida-Virun ja Sillamäen alueen 
mahdollisuuksia yrityksille selvitettiin; kulttuurialalla kehitettiin Sysmän ja Haaslavan kuorojen yhteyksiä 
sekä Hämeenlinnan lasten kuvataidekoulun muinaistaideyhteistyötä; Hämeenlinna ja Rapla paneutuivat 
nuorisorikollisuuden ehkäisyyn sekä; reumatologisen osaamisen yhteyksiä vahvistettiin Reumasäätiön 
sairaalan ja Itä-Tallinnan keskussairaalan välillä. 
 
Päijäthämäläiset olivat myös partnereina mukana monissa toisten alueiden vetämissä hankkeissa. 
Esimerkiksi kolmen suomalais- ja kolmen virolaismaakunnan nk. 3+3 verkoston kautta on syntynyt lukuisia 
hankkeita, ml. jo edelliseltä INTERREG IIA -kaudella (1995-99) toteutetut ympäristöalan, ammatillisen 
koulutuksen, alue- ja paikallishallinnon sekä matkailualan hankkeet. Kaikki nämä esimerkit ovat ajalta, 
jolloin hankkeissa tuettiin vain suomalaispartnerin toimintaa. Virossa toimintaan oli mahdollista hakea Phare 
CBC -rahoitusta. Tässä suhteessa 3+3 hankkeet onnistuivat erittäin hyvin, sillä kaikilla kolmella rahoitetulla 
INTERREG IIIA -hankkeella oli rinnakkaiseen toimintaan rahoitusta myös Virossa. Kaikkiaan 92 Etelä-
Suomessa toteutetusta hankkeesta vain 14 onnistui saamaan toimintaan rahoitusta myös Virossa.  
 
Hankevetäjä 17 hankkeessa Suomen liitännäisalueilta – kokonaisrahoitus noin 5 miljoonaa euroa 
 
Jos hankkeita tarkastellaan päähakijan mukaan, 13 hankkeessa vetäjä on Päijät-Hämeestä ja neljässä 
Kanta-Hämeestä. Näiden hankkeiden kokonaiskustannukset ovat n. 5 M€ ja EU-rahoitusta niiden kautta 
kulkee 2,3 M€. Uusista yhteishankkeita, joissa toimintaa rahoitetaan sekä Etelä-Suomessa että Virossa, 
kahdessa vetäjä on Päijät-Hämeestä ja kahdessa Kanta-Hämeestä. Myös nämä hankkeet sisältyvät yllä 
mainittuihin rahoituslukuihin ts. kaikki rahoitus ei jää toimintaan ko. maakunnissa, vaan pääpartneri välittää 
sitä edelleen osapartnereilleen Virossa ja Suomessa. Valtionrahoitusta hankkeisiin on tullut mm. 
maakunnan liitolta, Hämeen TE-keskukselta, Hämeen ympäristökeskukselta sekä Etelä-Suomen 
lääninhallitukselta (yht. 1,3 M€). 
 

 EU Valtio Kunta Muu julk. Yksit. Kokonais-
rahoitus 

Hankkeet  
Pääpartneri Päijät-Häme ja 
Kanta-Häme 
(17 kpl) 

2 293 933 1 328 548 822 722 149 264 363 323 4 957 790 

 
Interreg-hankkeet yhteensä 
(1.12.06: 144 kpl) 

16 966 862 8 189 944 4 688 367 1 849 722 2 510 534 34 205 429 

     
Tämä ei anna vielä täysin oikeaa kokonaiskuvaa liitännäisalueiden osuudesta hankkeissa, sillä 20%-
säännön piiriin lasketaan mukaan myös ne hankkeet, joissa Päijät-Hämeen ja/tai Kanta-Hämeen toimijat 
ovat partnereina mukana. Suomesta Päijät-Häme ja Kanta-Häme ovat mukana yhteensä 30 hankkeessa ja 
EU-rahoitusta niiden kautta liitännäisalueille kanavoituu noin 2 M€. Kun mukaan lasketaan Etelä-Viron 
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toimijoille kanavoitu tukirahoitus (0,8 M€), joulukuussa 2006 liitännäisalueiden osuus on 16,5% kaikesta 
hankkeille myönnetystä rahoituksesta: liitännäisalueet ovat hyödyntäneet rahoitusmahdollisuuttaan 
INTERREG-ohjelmassa hyvin aktiivisesti. 
 
Etelä-Suomen ja Viron INTERREG IIIA -ohjelmassa toteutettavat yhteishankkeet (2005-2007) 

1. Merta – hyvät palvelut, hyvät käytännöt (ikäihmisten palveluiden kehittämishanke Hämeenlinna 
– Tartto 2006-2007) Hämeenlinnan kaupunki. Viro-partneri: Tartton kaupunki 

2. Maalle oppimaan (maaseutulähtöisen ympäristökasvatuksen verkosto Forssa, Vihti ja Etelä-Viro 
2006-2007) Maa- ja elintarviketalouden tutkimuskeskus/Ympäristötutkimus. Viro-partneri: Tartton 
yliopisto  

3. DIT Design in Tourism; Building Credible Service (matkailualan palveluympäristön kehittäminen 
palvelun muotoilun avulla 2006-2007) Päjät-Hämeen koulutuskonserni kuntayhtymä, Lahden AMK 
Matkailun laitos. Viro-partneri: Tartu Ülikool/ Pärnu Kolledž   

4. RePlast FinEst -kehittämishanke – Muovin jaSER muovijakeen uusiokäyttö (2005-2007) HYO 
Palmenia, Lahti. Viro-partneri: MATTECH CENTER - Materialitöötlustehnoloogiate Siirdekeskus 

 
Lisäksi Päijät-Hämeen / Kanta-Hämeen partnereita on mukana myös muissa yhteishankkeissa: mm. Itä-
Uudenmaan liiton vetämässä 3+3 Yhteinen ympäristöhankkeessa sekä ammatillisen koulutuksen ja 
elinkeinoelämän VetWork-yhteistyöhankkeessa.  
 
Tarkemmat hanketiedot löytyvät hankekuvauksista: www.interreg-finest.net  
 

Hankevetäjä Päijät- tai Kanta-Hämeestä: Etelä-Suomen rannikkoseudun INTERREG IIIA (2001-2004) 
1. Developing Lahti Region - Pärnu Local Agenda 21 Network  (2001-2004) Neopoli Oy 
2. Ankkuri – monialainen tiimi tukena kriisissä (nuorten päihde- rikos ja mielenterveystyö 

Hämeenlinna ja Rapla 2004-2006) Hämeenlinnan kihlakunnan poliisilaitos ml. rinnakkainen 
Majakas-hanke Raplassa Virossa 2004-2007 Lääne Politseiprefektuur   

3. Ympäristötietoisuuden ja verkostoitumisen lisääminen Suomen ja Viron paikallishallinnossa 
vaihe 1 (2002-2004) ja vaihe 2 (2004-2005) mukana Lahti, Forssa, Hämeenlinnan seutu, Kouvolan 
seutu, Lohja, Hyvinkää ja Salo sekä Virossa kaupunkien liitto, Märjamaa, Narva, Viljandi, Kuresaare 
ja Tallinna: Lahden kaupungin valvonta- ja ympäristökeskus / Baltic Local Agenda 21  

5. Laulu yli Päijänteen ja Peipsijärven (kuoroyhteistyö 2002-2003) Sysmän kamarikuoroyhdistys 
6. SuVi-projekti (muinaistaidehanke 2002-2004) Lasten ja nuorten kuvataide- ja käsityökoulu 

Aimokoulu 
7. PATU II Palvelujen ja tutkimuksen kehittäminen (reuma-alan palvelu-, tutkimus- ja 

koulutusverkosto Itä-Tallinnan keskussairaalan kanssa 2004-2005) Reumasäätiön sairaala 
8. Yrityshautomo kehitys- ja verkottumishanke Lahti-Narva (2001-2003) Yrityshautomo ITU, 

Lahden AMK 
9. Baltic Design & Interior Network (Päijät-Hämeen ja Pärnun puualan yritysten verkostot 2004-

2006, ml. rinnakkainen hanke Virossa) Baltic Design and Interior Networking osk 
10. NAPA - Sustainable Management and Strategies for Nature Sites and Protected Areas in 

Finland, Estonia and Latvia  (luonnonsuojelualueiden hoito- ja kehittäminen Lahdessa ja 
Hämeenlinnassa; partnerit Virossa ja Latviassa 2002-2005) Lahden kaupungin valvonta- ja 
ympäristökeskus 

11. SiNa - Ympäristöyhteistyön kehittäminen Päijät-Hämeessä ja Ida-Virumaan pilottikunnissa  
(Päijät-Häme ja Sillamäe 2001-2004) Neopoli Oy  

12. Luontainen biohajoaminen hiilivedyllä pilaantuneen maaperän kunnostusmenetelmänä 
(pilotit Uudellamaalla ja Nõn kunnassa Virossa 2004-2006) Neopoli Oy ml. rinnakkainen 
Naftasaadustega saastunud pinnase loodusliku bioloogilise isepuhastusvõime kasutamine 
saneerimismeetodina (2004-2007) Eesti Pöllumajandusülikool 

13. GULF II (alueellinen viranomaisyhteistyö Päijät-Häme, Itä-Uusimaa, Kymenlaakso ja Uusimaa sekä 
Koillis-Viro 2003-2004)  HYO, Tutkimus- ja koulutuskeskus Palmenia, Lahti ml. Phare CBC 
”Regional co-operation between Lääne Viru, Ida-Viru, Jõgeva counties and Finnish partners 3+3 
Gulf project, stage I 2002/ 2003” ja “3+3 Gulf project stage II 2004/2005” vetäjänä Ida-Virun 
paikallishallintojen liitto 
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Viro 
 
Kumppanista tasavertaiseksi toteuttajaksi  
 
Viron hankkeistajat pääsivät mukaan EU-rahoitteiseen rajanylittävään toimintaan jo 1990-luvun lopussa, 
kun Baltic Sea Phare CBC -ohjelma käynnistyi. Suomessa samaan aikaan toteutettiin Etelä-Suomen 
rannikkoseudun INTERREG IIA -ohjelmaa (1995-99), jonka kohdealueena olivat kaikki kolme Baltian 
maata. INTERREG IIIA -ohjelmaan (2000-2006) tultaessa tavoitteeksi asetettiin EAKR-varoista rahoitetun 
INTERREG-ohjelman ja EU:n ulkoisen rahoituksen Phare CBC -ohjelman sovittaminen yhteen. Hankkeiden 
ideoinnissa tämä toteutuikin, sillä Viron ja Suomen kumppanuuksista syntyi lukuisia Phare CBC -
hakemuksia. Phare CBC -ohjelmasta rahoitettiin Virossa 20 Etelä-Suomen rannikkoseudun INTERREG IIIA 
-ohjelman hankkeille rinnakkaista hanketta (EU-tuki 0,967 M€). Luku 20 Phare-hanketta ei anna oikeaa 
kokonaiskuvaa tilanteesta, sillä se viittaa neljääntoista kaikkiaan 92 INTERREG-hankkeesta Suomessa. 
Jokaisessa 92 suomalaishankkeessa oli aina nimetty yhteistyökumppani Virosta ja muitakin 
rahoituksenlähteitä toimintaan löytyi, sillä toimintaan  Virossa tuli tukea esim. maavalitsusilta ja ministeriöiltä 
sekä mm. pohjoismaisen yhteistyörahoituksen kautta.  
 
Koko Viro mukana – keskeisinä teemoina mm. elinkeinoelämä, matkailu, koulutus ja ympäristö 
 
Ohjelmakauden alussa yhteistyön teemoja olivat mm. paikallis- ja aluehallinnon verkostot, järjestötoiminta, 
oppilaitosten verkostot, ammattikoulutus ja elinkeinoelämä, yritysten kontaktointi esim. metallialalla ja 
puutuotesektorilla, matkailun ja matkailutuotteiden kehittäminen, meriliikenne ja telelääketiede sekä 
ympäristökysymykset. Alueellisesti tarkasteltuna Harjunmaa ja pääkaupunkiseutu olivat Virossa 
aktiivisimmat toimijat suomalaishankkeiden partnereina: 39 INTERREG-hankkeen pääasiallinen 
yhteistyökumppani tuli Pohjois-Virosta. Etelä-Viron toimijat oli nimetty kumppaniksi 21 INTERREG-
hankkeessa, Länsi-Viro 14, Keski-Viro 8 ja Koillis-Viro 8 hankkeessa.  
 
EAKR-rahoitusta INTERREG-ohjelmasta Viroon vuodesta 2004 lähtien  
 
Vuonna 2004 INTERREG-ohjelmassa avattiin nk. täydentävä hakukierros jo käynnissä olevien 
eteläsuomalaisten hankkeiden toteuttamiseksi myös Virossa: 12 hanketta käynnistyi v. 2005 vuoden alkuun 
mennessä (kokonaiskustannukset 1,4 M€). Teemoina on kunta- ja järjestö-twinning, nuorisotyö ja 
päihdevalistus sekä oppilaitosyhteistyö, matkailun ja yritysten verkostot. 
 
Ensimmäiset hakukierrokset Etelä-Suomen ja Viron toimijoiden yhteisille hankkeille 2004-2005 tuottivat 102 
hakemusta. Virolaisten pääpartnereiden esittämiä hakemuksia oli 21, mutta se että lopuissa 81 hankkeessa 
koordinaatiovastuu oli Suomessa, ei tarkoittanut sitä, että toiminta ja hankebudjetti olisivat painottuneet 
Suomeen. Samaan tapaan kuin Etelä-Suomessakin, aktiivisia hankkeistajia ja partnereita olivat 
korkeakoulut, oppilaitokset ja erilaiset t&k-yksiköt (mm. EPÜ, TTÜ, Tartu Ülikool ja sen yksiköt, TPÜ, Eesti 
mereakadeemia,  Eesti Infotehnoloogia Sihtasutus sekä ammatilliset oppilaitokset). Myös kunnat (KOV) ja 
kuntien liitot (OVL) sekä järjestöt ovat olleet Virossa aktiivisesti mukana. Luontaisen lähtökohdan 
yhteistyölle ovat luoneet jo aikaisemmin olemassa olleet yhteydet suomalais- ja virolaistoimijoiden välillä, 
esim. ystävyyskunnat, euregio ja laajemmat maakuntien yhteiset verkostot.  
 
40 Suomi-Viro yhteishanketta – kokonaisrahoitus 15 miljoonaa euroa  
 
Jos hankkeita tarkastellaan päähakijan mukaan, seitsemässä kaikkiaan 40 yhteishankkeesta sekä 
yhdeksässä kaikkiaan kahdestatoista nk. täydentävästä hankkeesta on virolaisvetäjä. Tukirahoitusta toki 
kanavoituu jokaisen 52 hankkeen kautta Viroon. Kansallinen rahoitus on Virossa koottu hankepartnereilta ja 
sisäministeriön tuesta, mutta myös muiden ministeriöiden rahoitusta on mukana. Yhteishankkeiden 
budjeteista on periaatteessa yhä erotettavissa hankkeen toiminnot Suomessa ja Virossa; keskimäärin 
yhteishankkeiden kustannukset jakautuvat 37% Viro ja 63% Suomi. Yhteishanketta ei kuitenkaan ole 
olemassa, ellei hankkeella ole toimintaa molemmissa maissa, joten yhtä hyvin voidaan sanoa, että koko 
myönnetty EAKR-rahoitus on käytössä molemmissa maissa. 
 
Hankkeet EU Viro/kansallinen Suomi/kansallinen Yksityinen  Yhteensä 
ESRS hankkeet (2001-2004) 
(92 hanketta) 

7 318 791 - 8 312 226 1 972 286 17 603 303 

Täydentävä hakukierros (2004)  
(12 hanketta) 1 038 226 349 645 - - 1 387 871 

Yhteishankkeet (2004– ) 
(40 hanketta)  8 609 845 1 398 771 4 667 391 538 248 15 214 255 

Interreg-hankkeet yhteensä 
(1.12.06: 144 kpl) 

16 966 862 1 748 416 12 979 617 2 510 534  34 205 429 
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Etelä-Suomen ja Viron INTERREG IIIA -ohjelmasta rahoitetut yhteishankkeet (2005-2007):  
1. Pilet - Piireületav ühistranspordivõrgustik ja piletisüsteem 2005-2006 MTÜ Helsinki-Tallinn Euregio. Suomi-partneri: YTV - 

Pääkaupunkiseudun Yhteistyövaltuuskunta 
2. Terveysliikunnasta hyvinvointia yhteistyössä yli rajojen (Eesti ja Soome omavalitsuste tervisespordi strateegiad) 2005-2007. 

Turun yliopisto. Viro-partneri: MTÜ Eesti Tervislike Linnade Võrgustik 
3. Vakka-Suomen ja Väinänmeren kestävän kalatalouden tavoiteohjelmat (Vakka-Soome ja Väinamere jätkusäästliku 

kalanduse arengukavad) 2006-2007. Turun yliopisto, Merenkulkualan koulutus- ja tutkimuskeskus. Viro-partneri: Eesti 
Mereakadeemia 

4. Merta (eakate teenusde arendamine) 2006-2007. Hämeenlinnan kaupunki. Viro-partneri: Tartu LV 
5. eAgeingWell 2006-2007 Åbo Akademi Institute for Advanced Management Systems Research. Viro-partneri: Eurohouse MTÜ 
6. AiKo – Varsinais-Suomen ja Läänen maakuntien aikuiskoulutusorganisaatioiden yhteistyö 2007 Turun yliopisto 

kasvatustieteiden laitos. Viro-partneri: Tallinna Ülikool Haapsalu Kolledž 
7. Ekotukitoiminnan kehittäminen 2007 Helsingin kaupungin ympäristökeskus. Viro-partneri: Tallinna Keskkonnaamet 
8. Suomi-Viro puuveneperinteen elvyttäminen II (Soome ja Eesti 20. sajandi puupaaditraditsioon) 2005-2007 Ab Svenska 

Folkhögskolan-SFV Kuggomskolan. Viro-partneri: Aibolands museum 
9. HIT- History in Town (Varsinais-Suomi ja Eesti kultuuriajalooliste muuseumide ja käsitööliste koostöö) 2006-2007 Turun 

maakuntamuseo. Viro-partneri: Tartu Linnamuuseum 
10. Traditsiooniline ja väärtuslik vana maja 2006-2007 MTÜ Eesti Muinsuskaitse selts. Suomi-partneri: Föreningen för 

befrämjande av byggnadsvård r.f. 
11. Maalle oppimaan (maapiirkondi tutvustava keskkonnahariduse võrgustik) 2006-2007 Maa- ja elintarviketalouden 

tutkimuskeskus/Ympäristötutkimus. Viro-partneri: Tartu Ülikool 
12. VetWork (kutseõppe- ja töösidemete teabevõrgustik) 2005-2007 Porvoo International Services. Viro-partneri: Narva Kutseõppekeskus 
13. Ecostall (külmlautade funktsionaalsus ja  mõju keskkonnale) 2005-2007 Maa- ja elintarviketalouden tutkimuskeskus MTT. Viro-

partneri: Eesti Põllumajandusülikool 
14. EDUDEV (ettevõtete ja koolitusorganisatsioonide võrgustumisprojekt) 2006-2007 Edupoli. Viro-partneri: Tallinna Tehnikakõrgkool 
15. From SEM to SME - Student Entrepreneurship Model leading to Small and Medium-Sized Enterprises (ettevõtlusalane 

õppekava Üliõpilaste Ettevõtluse Mudel) 2005-2007 Turun ammattikorkeakoulu, Tietoliikenne ja sähköinen kauppa. Viro-
partneri: Tallinna Tehnikaülikool  

16. Suomalainen ja virolainen koulutus ja EU:n uusi koulutuspolitiikka (EL hariduspoliitika mõju Soome ja Eesti 
hariduspoliitikale) 2006-2007. Turun yliopisto. Viro-partneri: Tallinna Ülikool 

17. Cip WORKLAB (raamatukogude- ja infoteadusliku teadmisjuhtimisalane koostöö) 2006-2007 Turun Ammattikorkeakoulu. Viro-
partneri: Tallinna ülikool, infoteaduste osakond 

18. Web for communication and guidance 2007 Helsingin yliopiston Koulutus- ja kehittämiskeskus Palmenia, Kotka. Viro-partneri: 
Tallinna Ülikooli Rakvere kolledž 

19. FinEst Business Network (Uusimaa ja Ida-Viru ettevõtete arengukeskkond) 2005-2006 Lohjan Yrityspalvelukeskus Oy. Viro-
partneri: Ida-Virumaa Ettevõtluskeskus 

20. Cross border small business environment (ettevõtlusinkubaatorite koostöö) 2005-2007 Helsingin kauppakorkeakoulun 
Pienyrityskeskus. Viro-partneri: Tallinna Tehnoloogiapargi Arendamise Sihtasutus 

21. Estonian and Finnish Design Challenge 2007 Baltic Design & Interior Netwrok osk. (BIDN). Viro-partneri: Pärnumaa 
Ettevõtlus- ja Arenduskeskus 

22. Yachting in Archipelago (Turu piirkonna ja Lääne-Eesti mereturismi) 2005-2007 Turku Touring. Viro-partneri: Läänemaa 
Arenduskeskus  

23. KUTUR kuuriordi-, kultuuri- ja turismiprojekt 2005-2006 Pärnu linn. Suomi-partneri: Itä-Uudenmaan liitto 
24. DIT Design in Tourism; Building Credible Service (turismi teeninduskeskkonna arendamine) 2006-2007 Lahden 

ammattikorkeakoulu/ Matkailun laitos. Viro-partneri: Tartu Ülikooli Pärnu Kolledž 
25. Fort turism (kindlustusajaloo näitused ja muuseumid) 2006-2007 Kotkan - Haminan seudun Yrityspalvelu Oy. Viro-partneri: 

Vaivara VV 
26. e4 Portaali (ehitiste energia- ja veekasutuse portaal) 2005-2007 VTT Rakennus- ja yhdyskuntatekniikka. Viro-partneri: Tallinna 

Tehnikaülikool 
27. Summeri II (õlireostusõnnetuste koostöövõrk ja õlitõrjesimulatsioonid) 2005-2007 Kotkan Ammattikoulutuskeskus. Viro-partneri: 

Eesti Mereakadeemia  
28. ICT Cert (telekommunikatsiooniseadmete paigaldajate õppeprogrammid) 2005-2007 Adulta Oy. Viro-partneri: Eesti 

Infotehnoloogia Sihtasutus  
29. 3+3 Yhteinen ympäristö (lähikeskkond, loodus- ja kultuurmaastikud) 2005-2007 Itä-Uudenmaan liitto. Viro-partneri: Jõgevamaa 

Omavalitsuste liit  
30. OILECO (Soome lahe väärtuslikumate alade kaitse) 2005-2007 Helsingin yliopiston koulutus- ja kehittämiskeskus Palmenia, 

Kotka. Viro-partneri: Tartu Ülikooli Eesti Mereinstituut 
31. Geoturismi arendamine Eestis ja Soomes: õppides tundma maa minevikku 2005-2007 MTÜ GEOGuide Baltoscandia. 

Suomi-partneri: Turu Ülikool 
32. Metsandusliku pärandkultuuri kaitse ja rakendamine 2005-2007 Riigimetsa Majandamise Keskus. Suomi-partneri: 

Metsätalouden kehittämiskeskus Tapio 
33. EVAGULF - Suomenlahden vesiluonnon suojelu: riskipohjainen päätöksenteko 2006-2007 Helsingin yliopisto, Bio- ja 

ympäristötieteiden laitoksen Kotkan yksikkö. Viro-partneri: Tartu Ülikooli Eesti Mereinstituut 
34. RePlast FinEst (plastijäätmete töötlemine ja taaskasutamine) 2005-2007 Helsingin yliopiston koulutus- ja kehittämiskeskus 

Palmenia, Lahti. Viro-partneri: Materialitöötlustehnoloogiate Siirdekeskus 
35. Uusi Elämä - Uus Elu (Jäätmetekke ennetamine) 2005-2007 Pääkaupunkiseudun Kierrätyskeskus Oy. Viro-partneri:  MTÜ 

Taaskasutus  
36. Ruovikkostrategia Suomessa ja Virossa (roostiku hoolduse ja kasutamise strateegia) 2005-2007 Lounais-Suomen 

ympäristökeskus. Viro-partneri: Tallinna Tehnikaülikool 
37. Õlitõrje-alase valmisoleku suurendamine Soome lahe ääres 2005-2006 SA Eestimaa Looduse Fond. Suomi-partneri: WWF Suomi 
38. Õlitõrje-alase valmisoleku suurendamine Soome lahe ääres II 2007 SA Eestimaa Looduse Fond. Suomi-partneri: WWF Suomi 
39. Eesti-Soome kinnisvaraala arenduse ja koolituse koostöö 2005-2007 Kiinteistöalan Koulutussäätiö. Viro-partneri: Tallinna 

Tehnikaülikool, Ehitustootluse instituut 
40. Ympäristöonnettomuudet ja niihin varautuminen 2006-2007 Helsingin Yliopisto, Koulutus- ja kehittämiskeskus Palmenia. 

Viro-partneri: Eesti Meteoroloogia ja Hüdroloogia Instituut 
 
Tarkemmat hanketiedot löytyvät hankekuvauksista: www.interreg-finest.net  



 
Etelä-Suomen ja Viron INTERREG IIIA – Aluekatsaukset 12/2006 
 
Etelä-Suomen ja Viron INTERREG-yhteistyöhankkeet Virossa 2001-2004 
 

Täydentävä hakukierros/Täiendav taotlusvoor (2004):  
1. KUSTI Uusimaa-Eesti 2004-2006 (sotsiaalküsimustele keskenduv omavalitsuste, maakondade ja III sektori 

koostööprojekt) Raplamaa arendus- ja ettevõtluskeskus ja osallistujina Tallinna, Harjumaa, Järvamaa, 
Jõgevamaa sekä Raplamaa. Suomi-partneri: Uudenmaan liitto (2003-2005).  

2. Eesti sõprusühingute, -valdade ja -koguduste Soomega sõlmitud kontaktide tihendamine ”Saame 
kokku!” 2004-2005 Tartu Rahvaülikool SA ja osallistujina Tartto ja Saaremaa. Suomi-partneri Turun yliopisto  

3. Majakas 2004-2007 (alaealiste kuritegevuse ennetamise projekt) Lääne Politseiprefektuur / Rapla. Suomi-
partneri Hämeenlinnan kihlakunnan poliisilaitos  

4. HUUTA-Eesti: narkootikumide tarvitamise vähendamine ja nakkushaiguste ennetamine Helsingis ja 
Tallinnas 2004-2006  MTÜ Helsinki-Tallinn Euregio. Suomi-partneri Helsingin kaupunki ja Helsingin 
ammattikorkeakoulu Stadia 

5. Päihteetön nuoruus - See on sinu valik 2004-2005 (narkoennetusega seotud laste- ja noorsootöö 
arendamine) Tartu Linnavalitsuse kultuuriosakond. Suomi-partneri Vihti/Uusimaa  

6. Soiva silta Viro 2004-2007 (Soome ja Eesti muusikakoolide koostöö ja kultuurivahetus) Eesti Muusikakoolide 
Liit. Suomi-partneri: Suomen musiikkioppilaitosten liitto ry  

7. ESTVA-koolitusprojekt 2004-2006 (immigratsiooni- ja multikultuursusega seonduva asjatundlikkuse 
arendamine) Vantaan kaupungin sivistystoimi / Viro-partnerit: Tallinna Pedagoogika-ülikool, Eesti Haridus- ja 
teadusministeerium 

8. Baltic Design & Interior Network 2004-2006 (Pärnu ja Päijät-Häme piirkonna puu- ja mööblitööstuse 
koostöö) Baltic Design and Interior Networking osk / Viro-partneri: Pärnumaa ettevõtluskeskus 

9. VIREX Virtual Experience – Suomenlahden alueen matkailuyrittäjyyden verkkopalvelun kehittäminen ja 
pienyrittäjien verkostoituminen 2004-2006 (turismiprojekt sh. Saaremaa turismipiirkonna arendamise) 
Adulta Oy Keski-Uudenmaan Aikuiskoulutuskeskus / Viro-partneri: Saaremaa OVL 

10. Keskkonnateater Soome lahe kallastel 2004-2007 MTÜ Koolitus- ja nõustamiskeskus HARED osallistujina 
Harjumaan, Saaremaan ja Viljandimaan kouluja. Suomi-partneri: Itä-Uudenmaan ja Porvoonjoen vesien- ja 
ilmansuojeluyhdistys ry 

11. FEEN ESTONIA 2004-2006 (Eesti ja Soome keskkonnaala ettevõtjate andmebaas ja võrgustik) MTÜ 
Arenguprogrammide Keskus EMI-ECO Suomi-partneri: Green Net Finland ry  

12. Naftasaadustega saastunud pinnase loodusliku bioloogilise isepuhastusvõime kasutamine 
saneerimismeetodina 2004-2007 Eesti Pöllumajandusülikool. Suomi-partneri: Neopoli Oy 

 
Phare CBC (2001-2002) -hankkeet, joilla yhteys Etelä-Suomen rannikkoseudun INTERREG IIIA -hankkeisiin: 

1. Cultural Bridge Between Tartu and Turku Tartu linn & Turku-Tartto kulttuurisilta Turun yliopisto  
2. Folk-Cultures are Meeting Estonian National Folklore Council & Kansankulttuurit kohtaavat Someron 

kaupunki  
3. Business Opportunities Development III Tartu linnavalitus & BOD II GAIN Varsinais-Suomen liitto  
4. Innoclus I – II (Innovative Cluster Development in Metal-Machnine-Apparatus Sector) Tallinn City Enterprise 

Board & FinEst MetNet Turun aikuiskoulutussäätiö, Turun aikuiskoulutuskeskus  
6. Women Skills - Development of Capacity of Young Women and Enhancing Networking of Women 

Entrepreneurs SME Network System NGO & Baltic Business Network (CoCoBOD) Turun 
kauppakorkeakoulu, Pan Eurooppa Instituutti  

7. Development of sustainable tourism products through regional co-operation MTÜ Eurohouse &  
Kestävän matkailun yhteistyöhanke Varsinais-Suomen ja Viron välillä  Turun yliopisto 

8. Creation of Alatskivi Nature Centre and training of the teachers of natural sciences Alatskivi Nature 
Centre & Ympäristökasvatuksen yhteistyöhanke Turun yliopisto  

9. Building Capacity and Long-Term Cross Border Co-operation for Practical Implementation of Agri-
Environmental Measures in Estonia Centre for Ecological Engineering & ECOSENSE Agri-Environment ja 
Organic Farming Svenska Lantbrukssällskapens förbund  

10. Co-oprative Networks for IT Communities in Estonia and Finland + Development of the joint Estonian-
Finnish network of mentors for start-up and small knowledge-based enterprises TTÜ Innovation Centre 
& Etelä-Suomen ja Viron IT-alan yhteistyö Helsingin kauppakorkeakoulu, Pienyrityskeskus  

12. FIN EST Wood Network Järva maavalitus & Baltic Sea Wood Product Network Työtehoseura TTS  
13. Järvamaa Manor House Tourism Development & King´s Road in Southern Finland & Järvamaa-

Harjumaa and Uusimaa Cross-border Heritage Tourism Co-operation in the Spirit of EUREGIO and 
Baltic Capitals and Kings Road Järva maavalitsus & Kuninkaantien ja Baltian pääkaupunkiseutujen 
yhteismarkkinointi- ja tuotekehityshanke BCKR II Uudenmaan liitto 

15. 3+3 water project I – II (Co-operation with Finnish partners in the field of improvement of water supply, 
restoration of surface waters and environmental education in Jõgeva, Ida-Viru and Lääne-Viru counties) 
Jõgeva OVL & 3+3 Vesihanke  Itä-Uudenmaan liitto 

17. 3+3 Education project I– II (Co-operation between vocational- and general education schools of Lääne Viru, 
Ida Viru and Jõgeva counties and Finnish partners) Lääne-Viru OVL & 3+3 Koulutusverkko  HYO Koulutus- 
ja kehittämiskeskus Palmenia, Kotka 

19. 3+3 Gulf project I – II  (Regional co-operation between Lääne Viru, Ida-Viru, Jõgeva counties and Finnish 
partners) Ida-Viru OVL & GULF II HYO, Tutkimus- ja koulutuskeskus Palmenia, Lahti  

 
Tarkemmat hanketiedot löytyvät hankekuvauksista: www.interreg-finest.net  
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Etelä-Suomen ja Viron INTERREG IIIA -ohjelmarahoitus yhteensä   C(2005)5791 / 19.12.2005 
 

Ohjelmarahoituskehys EU Kansallinen 
vastinrahoitus 

Yksityinen 
rahoitus 

Yhteensä 

Vuorovaikutus ja verkostot 5 165 986 4 270 303 450 000 9 886 289 
1.1 Paikallis- ja aluehallinnon verkostot 3 131 919 2 601 280 - 5 733 199 

1.2 Sosiaalinen vuorovaikutus ja yhteydet   2 034 067 1 669 023 450 000 4 153 090 

Työllisyys ja kilpailukyky 7 505 287 6 196 210 1 550 000 15 251 497 
2.1 Asiantuntemus ja osaaminen     2 551 048 2 109 104 269 700 4 929 852 

2.2 Yritysten toimintaympäristö 1 691 392 1 388 798 850 950 3 931 140 

2.3 Matkailun kehittäminen 1 721 455 1 432 512 249 550 3 403 517 

2.4 Liikenne, tietoliikenne ja palvelut   1 541 392 1 265 796 179 800 2 986 988 

Yhteinen ympäristö  5 394 874 4 430 291 1 200 000 11 025 165 
3.1 Ympäristönsuojelu ja -valvonta 2 417 437 1 985 146 200 400 4 602 983 

3.2 Ympäristönhoito 2 977 437 2 445 145 999 600 6 422 182 

Erityistuki 2002: EU-laajentuminen 355 238 415 789 117 871 888 898 
Tekninen tuki  1 541 393 1 541 393 - 3 082 786 

YHTEENSÄ 19 962 778 16 853 986 3 317 871 40 134 635 

 
Ohjelmarahoituskehyksen muutos (seurantakomitean kirjallisen käsittelyn päätös 15.12.2006) 
 

Ohjelmarahoituskehys EU Kansallinen 
vastinrahoitus 

Yksityinen 
rahoitus Yhteensä 

Vuorovaikutus ja verkostot 5 165 986 4 695 601 450 000 10 311 587 
1.1 Paikallis- ja aluehallinnon verkostot 3 131 919 2 826 578 - 5 958 497 
1.2 Sosiaalinen vuorovaikutus ja yhteydet   2 034 067 1 869 023 450 000 4 353 090 
Työllisyys ja kilpailukyky 7 505 287 5 971 203 1 550 000 15 026 490 
2.1 Asiantuntemus ja osaaminen     2 801 048 2 334 104 269 700 5 404 852 
2.2 Yritysten toimintaympäristö 1 181 392 898 798 850 950 2 931 140 
2.3 Matkailun kehittäminen 1 981 455 1 607 505 249 550 3 838 510 
2.4 Liikenne, tietoliikenne ja palvelut   1 541 392 1 130 796 179 800 2 851 988 
Yhteinen ympäristö  5 394 874 4 230 000 1 200 000 10 824 874 
3.1 Ympäristönsuojelu ja -valvonta 2 417 437 1 895 001 200 400 4 512 838 
3.2 Ympäristönhoito 2 977 437 2 334 999 999 600 6 312 036 
Erityistuki 2002: EU-laajentuminen 355 238 415 789 117 871 888 898 
Tekninen tuki  1 541 393 1 541 393 - 3 082 786 

YHTEENSÄ 19 962 778 16 853 986 3 317 871 40 134 635 

 
INTERREG-ohjelmarahoituksen toteuma 1.12.2006 
 

 EU Suomi /  
kansallinen 

Viro /  
kansallinen 

Yksityinen 
(Suomi)  Yhteensä 

Ohjelmakehys: 
Hankerahoitus 

 
18 421 385 

 
13 727 921 

 
1 584 672 

 
3 317 871 

 
37 051 849 

Hyväksytyt hankkeet      
ESRS hankkeet / Suomi (2001-2004) 

92 hanketta 7 318 791 8 312 226 - 1 972 286 17 603 303 
Täydentävä hakukierros / Viro (2004)  

12 hanketta 1 038 226 - 349 645 - 1 387 871 
Yhteishankkeet (2004– ) 

40 hanketta 8 609 845 4 667 391 1 398 771 538 248 15 214 255 
Interreg-hankkeet yhteensä 

144 hanketta (1.12.06) 16 966 862 12 979 617 1 748 416 2 510 534  34 205 429 
Sidottu rahoitus /  
VSL rahoituspäätökset 1.12.06 16 073 364 12 379 112 1 638 410 2 409 750 32 500 636 
Maksatukset hankkeille /  
VSL maksatukset 1.12.06 8 193 314 7 806 033 407 374 1 811 452 18 218 173 

 
Lisätietoja:   
INTERREG-ohjelmasihteeristö / Varsinais-Suomen liitto sekä www.interreg-finest.net 


